
RAADSBESLUIT  
2017/33 

 

 

De raad van de gemeente Laren; 

 

gelezen voorstel 2017/3 d.d. 9 mei 2017 van het college van burgemeester en wethouders; 

 

gelet op het bepaalde dienaangaande in de Wet gemeenschappelijke regelingen juncto de 

Gemeenschappelijke regeling BEL Combinatie; 

 

 
B E S L U I T : 

 

 

1) Kennis te nemen van DVO-verdeling 2017 over exploitatie (betreft 

raadsprogramma’s) en projecten (betreft investeringen en grondexploitaties); 

2) De verhoging van de gemeentelijke bijdrage in de exploitatie van € 304.174 te 

dekken door de volgende posten:  

 € 279.914 vrijval budgetten in het kader van inbedden Beleidsregie & 

Gemeentecontrol binnen de BEL Combinatie; 

 € 18.000 budget ten behoeve van Openbare Orde en Veiligheid (Kadernota 

2017); 

 € 6.260 uit het positief begrotingsresultaat 2017; 

3) De verhoging van de DVO-uren aan Riolering (inclusief 75% straatreiniging) ad € 

111.206 te dekken door een onttrekking aan de reserve Riolering; 

4) De verhoging van de DVO-uren aan Afvalstoffenheffing ad € 10.679 te dekken door 

een onttrekking aan de reserve Afvalstoffenheffing; 

5) De 5e begrotingswijziging 2017 - DVO 2017 vast te stellen. 

 

 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 28 juni 2017. 

 

 

 

 

 

mw. C.J.E. Holtslag drs. E.J. Roest 

griffier  voorzitter 


